
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 26 
del 9.5.2018 

 
 
 

OGGETTO: liquidazione e pagamento tassa registrazione sentenze  
 

 
 

L’anno duemiladiciotto , il giorno nove del mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che con avvisi di liquidazione dell’imposta n.2016/001/SC/000002722/0/001 E 
N.2015/018/SC/000000695/0/002, notificate rispettivamente   ad istanza dell’Agenzia delle Entrate 
di Cosenza e di Catanzaro - , assunte al  Protocollo PL 268 e 269 in data 27.02.2018, è stato chiesto 
il pagamento della somme di € 217,50 per registrazione sentenza n. 2722/16 del Tribunale di 
Cosenza e della  somma di € 218,00 per registrazione sentenza  n. 695/2015 del TAR  di Catanzaro; 

Che, pertanto, è necessario procedere alla liquidazione della somma suddetta al fine di non incorrere 
in eventuali azioni esecutive e nel pagamento degli interessi di mora previsti dalla legge; 

 
Rilevata l'urgenza di procedere alla liquidazione di che trattasi; 

 
Visto il decreto sindacale, n.3 del 13.06.2017, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio Affari Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 

Visto il DLgs 267/2000. 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

 



DETERMINA 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, al pagamento di quanto dovuto a titolo di 
imposta per registrazione sentenze giusti avvisi di liquidazione  dell’imposta 
n.2016/001/SC/000002722/0/001 e n.2015/018/SC/000000695/0/002, notificate rispettivamente   ad 
istanza dell’Agenzia delle Entrate di Cosenza e di Catanzaro - , assunte al  Protocollo PL 268 e 269 
in data 27.02.2018, è stato chiesto il pagamento della somme di € 217,50 per registrazione sentenza 
n. 2722/16 del Tribunale di Cosenza e della  somma di € 218,00 per registrazione sentenza  n. 
695/2015 del TAR  di Catanzaro; 

2) di imputare la somma di € 435,50 sul cap.1893 del bilancio c.e.; 
3) Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per gli 

adempimenti di competenza;  
4) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale per 

15 giorni consecutivi. 
 

 


